
	
	
	

Sandnes	13.02.2022	
	

Høyland	kirke					–					vurdering	heis	til	underetasje	for	tilgang	til	toalett																															
	
	
Ref.	Befaring	22.09.2021:	
Tilstede:		 Ragna	Skårland,	RS	–	daglig	leder	Høyland	menighet	

Margreta	Vik	Stokke,	MVS	–	Stavanger	bispedømmekontor	
Ove	Morten	Berge,	OMB	–	Høyland	menighet	og	arkitekt	
Martin	Reichenbach,	MR	–	Kirkerådet	
Andreas	Eidsaa	Jr,	AE	–	kirkeverge	Sandnes	kirkelige	fellesråd	
Siv	Fossan,	SF	–	seniorrådgiver	Sandnes	kirkelige	fellesråd	
Hege	Sejnæs	Eilertsen,	HSE	–	Riksantikvaren	

	
På	befaring	i	Høyland	kirke	ble	det	diskutert	flere	muligheter	for	å	finne	en	løsning	på	en	
lenge	etterspurt	løsning	av	toalett	for	rullestolbrukere.		
Alternativ	som	i	utgangspunktet	ble	diskutert	var	forskjellige	påbygg	for	å	gi	plass	for	HC	WC.	
	
Det	kom	frem	et	forslag	til	å	etablere	HC	WC	sammen	med	de	andre	toalettene	i	
underetasjen	i	tårnet.	En	slik	løsning	fordrer	etablering	av	heis.		
	
Jeg	ble	bedt	om	å	undersøke	muligheten	for	en	slik	løsning.		
	
For	å	realitetsbehandle	dette	ble	våpenhus	og	underetasje	målt	opp.		
Se	vedlagt	tegning	og	illustrasjon.	
	
	
Forslag	på	befaringen	(Alt.	1)	var	å	plassere	heis	under	trapp	på	venstre	side	i	våpenhuset.	
Videre	innhentet	jeg	forslag	til	løsning	fra	TKS	heis.	Deres	forslag	er	markert	på	tegninger	
som	Alt.	2.	
	
Alt.	1:	Løsningen	krever	at	hoved	inntaket	til	
sprinkleranlegget	må	flyttes.	I	tillegg	viser	det	seg	etter	
oppmåling	og	konsultasjon	med	heisleverandør	at	det	ikke	
er	nok	høyde	under	trapp	til	galleriet.	
	
	
	
	
	
	
	
	



Alt.	2:	Som	følge	av	at	det	ikke	er	tilstrekkelig	høyde	under	trapp	til	galleriet,	kom	leverandør	
av	heis	(TKS)	med	forslag	om	plassering	av	heis/løfteplattform	ved	høyre	trapp	opp	til	
galleriet.	
	
	
Konklusjon:		
Resultat	av	vurderingene	viser	at	alternativ	1	(heis	under	trapp	venstre	side)	ikke	er	teknisk	
mulig	på	grunn	av	krav	til	høyde	240	cm.	Krav	til	overhøyde	for	heis/løfteplattform	oppgitt	
av	heisleverandør.	
Forslag	fra	heisleverandør	vil	ta	så	mye	areal	av	våpenhuset	at	rommets	funksjon	vil	bli	svært	
begrenset	(se	vedlagt	illustrasjon).	
	
Etter	min	vurdering	er	plassering	av	heis	innenfor	våpenhusets	vegger	ikke	mulig.		
	
Anbefaling:		
Min	anbefaling	vil	være	at	toalett	etableres	i	tilbygg	på	tårnfoten	eller	i	et	eksternt	bygg.	
	
Ut	fra	kirken	klare	arketype	og	form,	vil	min	anbefaling	være	et	nytt	eksternt	bygg	men	som	
likevel	er	knyttet	til	kirken	ved	ett	klimatett	og	transparent	mellombygg	(diskriminerings-	og	
tilgjengelighetsloven).	
	
	
	
	

	
	
Ove	Morten	Berge	
sivilarkitekt		
	
	
*	vedlegg:	Illustrasjon	av	alternativer	heis	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


